ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE JARDIM

DECRETO N® 078/2021 Jardim-MS, 20 de abril de 2021 ,

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DA
UFMJ - UNIDADE FISCAL DO MUNICÍPIO
DE JARDIM/MS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLEDIANE ARECO MATZENBACHER, Prefeita Municipal de

Jardim, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que lhe

confere o Lei Orgânico do Município, com bose no Código Tributário

Municipol:

Considerando o necessidode de lonçomentos dos Tributos

Municipois poro o exercício de 2021, que tem como porômetro o Unidode

Fiscol do município (UFMJ).

DECRETA:

Art. 1° Fico otuolizodo o volor do UFMJ- Unidode Fiscol do

Município de Jordim/MS, poro o exercício de 2021, conforme o disposto no

Artigo 521 do Lei Complementor n° 042 de 21 de dezembro de 2003.

Porágrofo Único - O volor do UFMJ otuolizodo poro o

exercício de 2021, mês de Abrii, será de R$ 40,54 (quarenta reais e

cinqüenta e quatro centavos), de ocordo com IPCA onolisodo no mês

onterior (dezembro de 2020).

Rua Coronel Juvêncio, 547 - Centro - CEP 79240-000 - JARDIM - Estado de Mato Grosso do Sul

Fone: (67) 3209-2500 E-moil: aabinetedeiardim@amail.coiTi / aoverno@jardim.ms.qov.br

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE JARDIM

Art. 2° - A atualização da UFMJ - Unidade Fiscal do Município

de Jardim/MS poderá sofrer atualização nnensal mediante a aplicação da

variação do índice Nacional de Preços ao Consumidor Ampliado - IPCA,

conforme determina o Código Tributário Municipal.

Art. 3° - Este decreto entra em vigor no doto de sua

publicação, revogados todas as disposições em contrário.

Dra. CLEDIANE AI ECO MATZENBACHER

Prefeita Municipal

Rua Coronel Juvêncio, 547 - Centro - CEP 79240-000 - JARDIM - Estodo de Moto Grosso do Sul

Fone: (67) 3209-2500 E-moil: oobinetedeiardlm@amoll.com / aoverno@iordlm.ms.aov.br